
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

10.09.2024 г.                          № 618-ОД 

                                                                     г. Бийск 

«Об организации проведения 

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году» 
 

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» 

«Об организации проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 05.09.2024 № 1055 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по УВР Квашину Ю.В. 

2. Утвердить состав оргкомитета, состав жюри, состав аппеляционной комиссии школьного 

этапа Олимпиады (Приложение 1). 

3. Разместить на сайте МБОУ «СОШ № 5» информацию о проведении школьного и 

муниципального этапов Олимпиады, график проведения предметных Олимпиад, ссылку (баннер) 

на сайт регионального оператора Всероссийской олимпиады школьников – http://konkurs.ppms22.ru. 

4. Квашиной Ю.В., заместителю директора по УВР обеспечить своевременную регистрацию 

участников Олимпиады в АИС «Олимпиада» согласно графику проведения Олимпиады по 

общеобразовательным предметам. 

4. Провести школьный этап Олимпиады с 25 сентября 2024 г. по 25 октября 2024 г. на базе 

МБОУ «СОШ № 5» и своевременно вносить результаты в автоматизированную систему АИС 

«Олимпиада» по ссылке https://olymp.ppms22.ru/index.html 

5. Соблюдать требования к проведению школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 

6. Квашиной Ю.В., заместителю директора по УВР обеспечить своевременное получение и 

тиражирование комплектов заданий в соответствии с каждой возрастной группой. 

7. Создать благоприятные условия для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

Ответственный: учителя-предметники 

Срок: 25.09.2024-25.10.2024 

8. Квашиной Ю.В., заместителю директора по УВР обеспечить своевременное заполнение 

протоколов и размещение сканированных работ победителей и призеров в электронной системе 

АИС «Олимпиада». 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Квашину Ю.В., заместителя директора 

по УВР. 

 

Директор МБОУ « СОШ № 5» 

                     Л.М. Скиба 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

2. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

https://olymp.ppms22.ru/index.html


3. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

4. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

5. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

6. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

7. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

8. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

9. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

10. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

11. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

12. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

13. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

14. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

15. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

16. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

17. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

18. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

19. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

20. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

21. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

22. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

23. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

24. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

25. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

26. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

27. «____»____________20___г.  _____________   ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________Ю.В. Квашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Оргкомитет школьного этапа Олимпиады 

1. Квашина Юлия Васильевна, заместитель директора по УВР 

2. Ведерникова Светлана Владимировна, заместитель директора по УВР 

3. Мельник Светлана Евгеньевна, заместитель директора по УВР 

4. Снегирева Татьяна Анатольевна, заместитель директора по ВР 

5. Тареева Татьяна Николаевна, заведующая БИЦ 

 

Состав школьного предметного жюри 

 

№ 

п/п 

Предмет Состав предметного жюри  

(по согласованию) 

Состав апелляционных 

 комиссий (по согласованию) 

1.  Французский язык 1.Мордвинова О.Ю., высшая 

2.Тарасова Л.А., высшая 

3.Фатьянова А.Ю., первая 

4.Бурковская К.С., первая 

5.Медведева В.А.,  высшая 

 

1.Беляева Светлана Владимировна, к.п.н., 

доцент кафедры французского языка ФГБОУ 

ВО «АлтГПУ», председатель комиссии 

2.Леонтьева Ирина Викторовна, учитель 

французского языка МБОУ «Гимназия № 131», 

г.Барнаул 

3. Кучер Василина Васильевна, ассистент 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

2.  Литература 1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Петрова М.Ю., первая 

1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Петрова М.Ю., первая 

3.  Астрономия 1.Бедарева Т.В., высшая 

2.Суржко И.В., высшая 

3.Морохоева И.И., высшая 

4. Попова А.А., первая 

5. Ермакова Ю.А., первая 

1.Вольф Александр Владимирович, ст. 

преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГПУ», ведущий 

специалист УНИЛ «Исследование космического 

пространства», председатель комиссии 

2.Карамзина Алёна Евгеньевна, ЦМИТ 

«Команда», магистрант ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

3. Юдинцев Алексей Юрьевич, к.ф.-м.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

4.  Итальянский язык 

Китайский язык 

Испанский язык 

1.Мордвинова О.Ю., высшая 

2.Тарасова Л.А., высшая 

3.Фатьянова А.Ю., первая 

4.Бурковская К.С., первая 

5.Медведева В.А.,  высшая 

 

1. Власова Анна Игоревна, к.и.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель комиссии 

2. Дикова Нина Викторовна, к.и.н, 

ст.преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

3. Русина Виктория Олеговна, преподаватель  

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

4. Юферова Наталья Сергеевна, доцент, ФГБОУ 

ВО «АЛГУ» 

5. Авдеева Татьяна Юрьевна, Центр обучения 

«Элит», г.Барнаул, председатель комиссии 

6.Гайер Кристина Николаевна, Центр обучения 

«Элит», г.Барнаул 

7.Бабаенко Марина Георгиевна, Центр обучения 

«Элит», г.Барнаул 

8. Гончарюк Наталья Леонидовна, Центр 

обучения «Элит», г.Барнаул 

5.  История 1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 

1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 

6.  Физкультура 1.Роготов А.Е., первая 

2.Бедарева Т.А., высшая 

3. Журавлева О.И., высшая 

4. Смирнова Е.П.,  первая 

5.Снегирева Т.А., высшая 

1.Роготов А.Е., первая 

2.Бедарева Т.А., высшая 

3. Журавлева О.И., высшая 

4. Смирнова Е.П.,  первая 

5.Снегирева Т.А., высшая 

7.  Право 1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 



3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 

8.  Экономика 1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4.Бедарева Т.В., высшая 

5.Суржко И.В., высшая 

1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 

9.  Физика 1.Бедарева Т.В., высшая 

2.Суржко И.В., высшая 

3.Морохоева И.И., высшая 

4. Попова А.А., первая 

5. Ермакова Ю.А., первая 

1. Аполонский  Александр Николаевич к.т.н., 

доцент БТИ филиал ФГБОУ ВО «АлтГТУ», 

председатель комиссии 

2.Соломатин  Константин Васильевич к.ф.-м.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

3.Агейкова  Людмила Николаевна к.ф-м.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ» 

4.Андрухова Татьяна Витальевна к.ф.-м.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

5.Егоров Александр Владимирович к.ф.-м.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

10.  Английский язык 1.Мордвинова О.Ю., высшая 

2.Тарасова Л.А., высшая 

3.Фатьянова А.Ю., первая 

4.Бурковская К.С., первая 

5.Медведева В.А.,  высшая 

1.Мордвинова О.Ю., высшая 

2.Тарасова Л.А., высшая 

3.Фатьянова А.Ю., первая 

4.Бурковская К.С., первая 

5.Медведева В.А.,  высшая 

11.  Русский язык 1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Петрова М.Ю., первая 

1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Петрова М.Ю., первая 

12.  Искусство (МХК) 1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Захарова Т.А., первая 

1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Захарова Т.А., первая 

13.  Биология 1. Смирнова Е.П., первая 

2. Киселева Е.В., высшая 

3. Пьянков К.А., первая 

4. Журавлева О.И., высшая 

5. Снегирева Т.А., высшая 

1. Шапетько  Елена Васильевна к.б.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель комиссии 

2. Бородулина Ирина Дмитриевна к.с/х.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

3.Соломонова Марина Юрьевна к.б.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

4.Улитина Оксана Михайловна к.б.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АГМУ» 

14.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР) 

1.Роготов А.Е., первая 

2.Смирнова Е.П., первая 

3.Бедарева Т.А., высшая 

4.Журавлева О.И., высшая 

5.Снегирева Т.А., высшая 

1.Роготов А.Е., первая 

2.Смирнова Е.П., первая 

3.Бедарева Т.А., высшая 

4.Журавлева О.И., высшая 

5.Снегирева Т.А., высшая 

15.  Химия 1.Пьянков К.А., первая 

2. Киселева Е.В.,  высшая 

3. Журавлева О.И., высшая 

4. Снегирева Т.А., высшая 

5. Смирнова Е.П., первая 

1.Маноха Анастасия Михайловна к.т.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГТУ им. И.И. Ползунова», 

председатель комиссии 

2.Коньшин  Вадим Владимирович д.х.н., 

заведующий кафедрой «Химическая 

технология» ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. 

Ползунова» 

3. Мурыгина Ирина Николаевна к.т.н., ст. 

преподаватель ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. 

Ползунова» 

16.  Обществознание 1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 

1.Шац Р.Э., первая 

2.Таньжина Т.А., первая 

3. Исаева А.В., первая 

4. Медведева В.А., высшая 

5. Попова Е.Н., первая 



17.  Математика 1.Бедарева Т.В., высшая 

2.Суржко И.В., высшая 

3.Ведерникова С.В., высшая 

4. Попова А.А., первая 

5. Ермакова Ю.А., первая 

1. Саженков  Александр Николаевич,  к.ф.-м.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель 

комиссии 

2. Оскорбин  Дмитрий Николаевич, к.ф.-м.н., 

доцент ФГАОУ ВО «МФТИ» 

3. Клепиков Павел Николаевич, к.ф.-м.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

4. Никитенко Олег Викторович, ст. 

преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГТУ»   

18.  Экология 1. Смирнова Е.П., первая 

2.Киселева Е.В., высшая 

3.Пьянков К.А., первая 

4.Журавлева О.И., высшая 

5.Снегирева Т.А., высшая 

1. Смирнова Е.П., первая 

2.Киселева Е.В., высшая 

3.Пьянков К.А., первая 

4.Журавлева О.И., высшая 

5.Снегирева Т.А., высшая 

19.  Труд (Технология)  1.Журавлева О.И., высшая 

2. Роготов А.Е., первая 

3. Бедарева Т.А., высшая 

4. Снегирева Т.А., высшая 

5. Мельник С.Е., высшая 

1.Журавлева О.И., высшая 

2. Роготов А.Е., первая 

3. Бедарева Т.А., высшая 

4. Снегирева Т.А., высшая 

5. Мельник С.Е., высшая 

20.  География 1.Смирнова Е.П., первая 

2.Киселева Е.В., высшая 

3.Пьянков К.А., первая 

4.Снегирева Т.А., высшая 

5.Журавлева О.И., высшая 

1.Смирнова Е.П., первая 

2.Киселева Е.В., высшая 

3.Пьянков К.А., первая 

4.Снегирева Т.А., высшая 

5.Журавлева О.И., высшая 

21.  Немецкий язык 1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Петрова М.Ю., первая 

1. Медведева В.А., высшая 

2. Попова Е.Н., первая 

3. Палагина М.Н., первая 

4. Иванова М.И., первая 

5. Петрова М.Ю., первая 

22.  Информатика 1.Бедарева Т.В. 

2.Суржко И.В. 

3.Квашина Ю.В. 

4. Попова А.А. 

5. Ермакова Ю.А. 

1.Афонина Марина Викторовна к.п.н., доцент 

кафедры теоретических основ информатики 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ», председатель комиссии 

2.Зоммер Павел Яковлевич заместитель 

начальника управления цифрового развития 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

3.Васильев Антон Владимирович ПАО «Россети 

Сибирь» - филиал Алтайэнерго 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

Требования к проведению школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам 

 
Предмет Комплекты  

заданий 

Примерное 

количество 

страниц в 

комплекте, шт. 

На чем  

оформляется 

олимпиадная  р

абота 

Время  

проведения 

ШЭ, минуты 

Дополни

тельные 

средства 

для 

выполне

ния 

заданий 

Максим

ально 

возможн

ое 

количес

тво 

баллов 

Примечани

я 

Английский 

язык 

10-11 классы 5-8 Бланки ответов 40 
 

100 
 

Немецкий язык 5-6 класс 3 Бланки ответов 40 
 

30 Есть 

аудирование 

в 7-11 

классах 

7-8 класс 5 80 65 

9-11 класс 7 120 85 

Французский 

язык 

5-6, 7-8, 9-11 

классы 

  
40, 80,120 

 
100 

 

Физическая 

культура 

5-6, 7-8, 9-11 

классы 

по 5 в каждом 

 комплекте 

Бланки ответов 45 
 

100 
 

Экология 9 класс, 10-11 

классы 

9 кл. - 2 стр., 10-11 - 

3 стр. 

Бланки ответов 90 
 

40 
 

5-6 класс 
 

Бланки ответов 80 
 

- 
 

7-8 классы 
 

Бланки ответов 120 
 

- 
 

Русский язык 4,5-6 классы 2 Бланки ответов 60 
 

40 
 

7-8 классы 3 Бланки ответов 90 
 

60 
 

9 класс, 10-11 

классы 

4 Бланки ответов 120 
 

80 
 

Экономика 5-7 классы                    

8-9 классы                   

10-11 классы 

5-7 Бланки ответов 90, 120,            

150 

Линейка, 

карандаш

, ластик 

100 
 

Литература 5-6 класс 9 задания+бланки Бланки ответов 90 
 

80 
 

7-8 класс 8 задания+бланки Бланки ответов 120 
 

- 
 

9 класс 13 задания+бланки Бланки ответов 180 
 

- 
 

10-11 класс 10 задания+бланки Бланки ответов 180 
 

- 
 

Труд  

(Технология) 

КДДиТ 

5 класс 3 Бланки ответов 45 Карандаш

, линейка, 

циркуль, 

ластик 

20 
 

6 класс 3 Бланки ответов 45 20 
 

7 класс 3 Бланки ответов 60 25 
 

8 3 Бланки ответов 60 25 
 

9 4 Бланки ответов 90 25 
 

10 4 Бланки ответов 90 25 
 

11 4 Бланки ответов 90 25 
 

Труд  

(Технология) 

ТТиТТ 

5 4 Бланки ответов 45 Карандаш

, линейка, 

циркуль, 

ластик 

20 
 

6 4 Бланки ответов 45 20 
 

7 4 Бланки ответов 60 20 
 

8 4 Бланки ответов 60 25 
 

9 5 Бланки ответов 90 25 
 

10 5 Бланки ответов 90 25 
 

11 5 Бланки ответов 90 25 
 

Труд  

(Технология) 

Робототехника 

5-6 класс 3 листа (15 заданий) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

55 
 

7 класс 4 листа (20 заданий) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 

8-9 класс 4 листа (21 задание) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 

11-11 класс 4 листа (21 задание) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 



Труд  

(Технология) 

ИБ 

5-6 класс 3 листа (15 заданий) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 

7 класс 4 листа (20 заданий) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 

8-9 класс 4 листа (21 задание) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 

11-11 класс 4 листа (21 задание) 

+ бланки 

Бланки ответов 90 
 

60 
 

Обществознание 6 класс 4, задания + бланк 

ответов 

Бланки ответов 45 
 

30 
 

7 класс 5, задания + бланк 

ответов 

Бланки ответов 45 
 

50 
 

8 класс 5, задания + бланк 

ответов 

Бланки ответов 45 
 

50 
 

9 класс 5, задания + бланк 

ответов 

Бланки ответов 45 
 

50 
 

10-11 классы 10, задания + бланк 

ответов 

Бланки ответов 60 
 

100 
 

Искусство 

(МХК) 

5-6 класс 4 ,  задания + бланки Бланки ответов 40 
 

100 
 

7-8 класс 6, задания + бланки Бланки ответов 60 
 

100 
 

9 класс 5, задания + бланки Бланки ответов 100 
 

100 
 

10 класс 6, задания + бланки Бланки ответов 120 
 

104 
 

11 класс 7, задания + бланки Бланки ответов 120 
 

150 
 

География 5-6 класс 4 Бланки ответов 45 
 

35 
 

7 класс 6 Бланки ответов 60 
 

52 
 

8 класс 6 Бланки ответов 60 
 

50 
 

9 класс 7 Бланки ответов 90 
 

50 
 

10 класс 7 Бланки ответов 90 
 

60 
 

11 класс 7 Бланки ответов 90 
 

60 
 

История 5 класс 5 Бланки ответов 40 
 

100 
 

6 класс 5 Бланки ответов 40 
 

100 
 

7 класс 6 Бланки ответов 40 
 

100 
 

8 класс 7 Бланки ответов 40 
 

100 
 

9 класс 7 Бланки ответов 60 
 

100 
 

10 класс 8 Бланки ответов 60 
 

100 
 

11 класс 8 Бланки ответов 60 
 

100 
 

Право 5-6,7-8,9,10,11 6 Бланки ответов 45,60,90,90,90 
 

100 
 

ОБЗР 5-6 класс 4 Бланки ответов 45+15 
 

100 
 

7-8 класс 4 Бланки ответов 45+15 
 

100 
 

9 класс 4 Бланки ответов 45+15 
 

100 
 

10 класс 4 Бланки ответов 45+15 
 

100 
 

11 класс 4 Бланки ответов 45+15 
 

100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-01T13:35:00+0700
	Скиба Лариса Михайловна




